ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	         с. Яковлевка
	№

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля»
В связи с протестом прокурора Яковлевского района, в соответствии с требованиями  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2014 № 473 - ФЗ «О территориях опережающего социально – экономического развития в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Яковлевского муниципального района от 27.11.2015 г. № 403-НПА «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в Яковлевском муниципальном районе», Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществления муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 16.12.2015 г. № 445-НПА, следующие изменения:
1.1.  пункт 2.2. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«На территории опережающего социально – экономического развития срок проведения плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней с даты начала ее проведения. В отношении одного резидента территории опережающего социально-экономического развития, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц органов государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля, проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более чем на десять рабочих дней в отношении малых предприятий и не более чем на десять часов в отношении микропредприятий.

На территории опережающего социально – экономического развития внеплановые проверки проводятся по согласованию с уполномоченным федеральным органом в установленном им порядке. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать пять рабочих дней.»;
1.2.  подпункт 3.1.2. Административного регламента  дополнить    пунктом в) следующего содержания:
«в) На территории опережающего социально – экономического развития сводные ежегодные планы проведения совместных плановых проверок деятельности   резидентов территории социально – экономического развития формируются и согласовываются в порядке, установленном постановлением Правительства  Российской Федерации от 22.10.2015 № 1132 «О совместных плановых проверках резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля.»;

1.3. подпункт 3.2.1. Административного регламента  дополнить    абзацем вторым следующего содержания:

«На территории опережающего социально – экономического развития проверки резидентов территории социально – экономического развития проводятся в виде совместных плановых проверок с органами, уполномоченными на осуществление государственного жилищного надзора (контроля), в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2015 № 1132 «О совместных плановых проверок резидентов территории опережающего социально-экономического развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля.»;
1.4.  подпункт 3.2.2. Административного регламента дополнить  п.1.2) следующего содержания:

«1.2.) должностные лица Уполномоченного органа муниципального жилищного контроля проводят внеплановую проверку резидента территории опережающего социально-экономического развития по истечении двух месяцев с даты выдачи предписания об устранении нарушений. В случае, если для устранения нарушений требуется более чем два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определенные в предписании об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести месяцев с даты вынесения такого предписания.»;

1.5. подпункт 3.4.6. Административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом территории опережающего социально-экономического развития законодательства Российской Федерации должностные лица Уполномоченного органа муниципального жилищного контроля выдают резиденту территории опережающего социально-экономического развития предписание об устранении нарушений. Копия предписания об устранении нарушений не позднее чем в течение трех дней с даты составления акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю под расписку либо передается иным способом, свидетельствующим о дате получения такого предписания резидентом территории опережающего социально-экономического развития или его представителем. Если указанными способами предписание об устранении нарушений не представляется возможным вручить резиденту территории опережающего социально-экономического развития или его представителю, оно отправляется по почте заказным письмом и считается полученным по истечении шести дней с даты его отправки.»

2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова ОВ.)  обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет http://yakovlevsky.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района.
Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района
                                      Н.В. Вязовик